
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: PIANIFICAZIONE E RICOSTRUZIONE PUBBLICA
                        

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1109  del  06/06/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore FERRI PARIDE _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SPINAZZA MARCO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.G. GAZZANI _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Ordinanza n. 109 del 21/11/2020. Intervento di "Messa in sicurezza del dissesto idrogeologico nella frazione di Prato" nel
Comune di Amatrice (RI). Codice Opera: DISS_M_017_2017. CUP: C76J18000300001. Codice InfraMob P23.0052-0159.
Asservimento delle aree interessate dall'intervento ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 327/2001, Testo Unico delle Espropriazioni
per pubblica utilità.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01072 07/06/2024

 



OGGETTO: Ordinanza n. 109 del 21/11/2020. Intervento di "Messa in sicurezza del dissesto 

idrogeologico nella frazione di Prato" nel Comune di Amatrice (RI). Codice Opera: 

DISS_M_017_2017. CUP: C76J18000300001. Codice InfraMob P23.0052-0159. 

Asservimento delle aree interessate dall’intervento ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 327/2001, 

Testo Unico delle Espropriazioni per pubblica utilità. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 

2016, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle 

popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-

legge, recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTO l’articolo 14 del citato decreto-legge 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina la 

“Ricostruzione Pubblica”; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, relativo al Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 226, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che […] a decorrere dalla 

data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 229 comma 2, le disposizioni di cui al 

decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in 

corso; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10/08/2023, con la quale è stato 

individuato il dott. Stefano Fermante quale soggetto idoneo a ricoprire l’incarico di Direttore 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio, ed è stato dato 

atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito 

Pagina  2 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



l’incarico di Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

al dott. Stefano Fermante; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 1° settembre 2023 recante “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Lazio delle funzioni e degli adempimenti di cui all’art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, 

commi 4, 5 e 6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 

2016, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 

15 dicembre 2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di 

Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, 

Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 

novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, 

Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTA la legge n. 213 del 30 dicembre 2023 ed in particolare l’art. 1, comma 412, che ha 

inserito all’art. 1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4-octies, in ragione 

del quale “lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2024”, 

e l’art. 1, comma 413, che all’art. 1 comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha 

sostituito le parole «31 dicembre 2023» con le parole «31 dicembre 2024», in forza del quale il 

termine della gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, 

n. 189, è prorogato fino al 31 dicembre 2024; 

RICHIAMATO il D.P.R. dell’8 giugno 2021, n. 327 e s.m.i. recante “Testo Unico delle 

Espropriazioni per pubblica utilità” e successive modifiche ed integrazioni; 

RICORDATA l’Ordinanza n. 109 del 23/12/2020 avente ad oggetto “Approvazione elenco 

unico dei programmi delle opere pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione 

delle procedure di semplificazione e accelerazione della ricostruzione pubblica”, ove 

all’Allegato 1, è ricompreso l’intervento di "Messa in sicurezza del dissesto idrogeologico nella 

frazione Prato" nel Comune di Amatrice (RI); 

CONSIDERATO che, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 15, comma 1 del D.L. n. 

189/2016 e ss.mm.ii, il ruolo di soggetto attuatore, con riguardo all’intervento in oggetto, resta 

in capo all’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Lazio; 

DATO ATTO che con la nota protocollo 21033 del 6 febbraio 2017 del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ufficio 

XII, è stata autorizzata l’apertura presso la Tesoreria dello Stato di Roma della contabilità 

speciale n. 6043 intestata al “V.C. PRES. REG. LAZIO DL 189-2016”; 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 10/01/2020, acquisita con protocollo 

107464 del 06/02/2020, il Comune di Amatrice ha approvato la Scheda di Fattibilità 

Tecnico ed Economica dell’intervento indicato in oggetto per un importo complessivo 

pari a € 1.250.000,00; 

Pagina  3 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



- con determinazione n. A00400 del 02/03/2021, è stato approvato il sopraccitato Progetto 

di Fattibilità Tecnica ed Economica relativo all’intervento indicato in oggetto, 

dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Lazio; 

- con determinazione n. A02034 del 10/09/2022, è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento per l’intervento di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., il Geol. Marco Spinazza, funzionario dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione della Regione Lazio, in sostituzione del RUP l’Ing. Angela De Angelis; 

- con determinazione A02594 del 24/11/2022, è stato approvato il progetto definitivo 

dell’intervento di "Messa in sicurezza del dissesto idrogeologico nella frazione di Prato" 

nel Comune di Amatrice (RI) con la dichiarazione di pubblica utilità, dell’importo 

complessivo pari a € 1.375.000,00; 

DATO ATTO che: 

- sono state effettuate le comunicazioni di avvio del procedimento, ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 11 e 16 del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii nonché dell’art. 7 della Legge 

241/90, mediante pubblico avviso all’albo pretorio del comune di Amatrice per 

l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio finalizzato all’imposizione di servitù 

e per l’approvazione del Progetto Definitivo dell’intervento di “Messa in sicurezza del 

dissesto idrogeologico nel Comune di Amatrice – Bonifica di versante in frana ed 

interventi di regimazione idraulica nella frazione Prato”, comportante dichiarazione di 

pubblica utilità dell’opera, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del D.P.R. 327/2001; 

- entro il termine assegnato di 30 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 

suddetto pubblico avviso, non sono pervenute, da parte degli interessati, osservazioni in 

merito al progetto ed alla procedura espropriativa delle particelle immobiliari di 

riferimento, e proprie valutazioni in merito al valore venale attribuibile alle aree oggetto 

di esproprio e/o servitù ai fini della determinazione delle indennità di esproprio e di 

asservimento; 

VISTA la determinazione A00364 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo e concesso il contributo per l’intervento di "Messa in sicurezza del dissesto 

idrogeologico nella frazione di Prato" nel Comune di Amatrice (RI), per l’importo complessivo 

pari a € 1.375.000,00; 

VISTO il decreto n. 439 del 16/06/2023 con il quale il Commissario Straordinario del Governo 

Sisma 2016, ha assegnato l’incremento di € 125.000,00, riconosciuto con i Fondi Speciali per 

il finanziamento delle compensazioni e delle integrazioni di cui all’Ordinanza n. 126 del 2022, 

per il raggiungimento dell’importo complessivo di € 1.375.000,00; 

VISTA la determinazione A00430 del 11/03/2024 con la quale è stato stabilito di procedere 

all’affidamento dei lavori relativi all’intervento denominato “Messa in sicurezza del dissesto 

idrogeologico nella frazione Prato" nel Comune di Amatrice (RI), approvato con Decreto 

Dirigenziale n. A00364 del 27/02/2023, mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 50, 

comma 1, lettera c) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, da aggiudicarsi il criterio del 

prezzo più basso; 

Pagina  4 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



DATO ATTO che è in corso l’acquisizione dei pareri, nullaosta e assensi da parte delle 

amministrazioni coinvolte prescritti dalla normativa vigente, propedeutici all’inizio dei lavori 

relativi all’intervento indicato in oggetto; 

PRESO ATTO che la spesa dell’intervento trova copertura economica all’interno dei fondi 

della contabilità speciale n. 6043 aperta presso la Banca d’Italia, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

1. Ai fini della realizzazione dei lavori di "Messa in sicurezza del dissesto idrogeologico 

nella frazione di Prato" nel Comune di Amatrice (RI). Codice Opera: 

DISS_M_017_2017, CUP: C76J18000300001, Codice InfraMob P23.0052-0159, è 

disposto l’esproprio finalizzato all’asservimento a favore del Comune di Amatrice (RI) 

con sede in Corso Umberto I° 70, C.F. 00110480571, degli immobili indicati nell’elenco 

allegato al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale a tutti gli effetti, 

nel quale sono specificati i riferimenti catastali che individuano la particella immobiliare 

da asservire, le rispettive ditte intestatarie catastali con le superfici interessate. 

2. L’indennità di esproprio e di asservimento offerta, relativa agli immobili di cui al punto 

precedente, è determinata, in via   d’urgenza e provvisoriamente, nella misura indicata  

nell’elenco particelle allegato al presente atto; 

3. I proprietari degli immobili sono invitati a comunicare, per iscritto, presso l’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione Lazio – Via Flavio Sabino n. 27, 02100 RIETI, entro il 

termine di trenta giorni decorrente dalla data dell’immissione in possesso nelle aree, se 

condividono la determinazione delle indennità ed in caso di mancata accettazione le 

indennità verranno depositate presso il Ministero dell’Economia e Finanze sul conto 

corrente di Tesoreria Centrale Nr. 25037 - “Gestione Servizio depositi definitivi conto 

terzi” con IBAN: IT49V0100003245350200025037; 

4. Il presente atto sarà notificato ai proprietari degli immobili di cui al punto 1. a norma 

dell’art. 23, comma 3, del D.P.R. n. 327/2001; la notifica potrà avere luogo anche 

contestualmente alla sua esecuzione; 

5. I soggetti destinatari della notifica del presente provvedimento, intestatari degli 

immobili secondo i registri catastali, ove non siano più gli attuali proprietari, sono tenuti, 

a norma dell’art. 3, comma 3, del D.P.R. n. 327/2001, a darne tempestiva 

comunicazione, entro il termine di trenta giorni dalla notifica del presente decreto, 

precisando i nominativi ed i recapiti degli attuali proprietari, se conosciuti, ed ogni altra 

informazione utile al fine di ricostruire i passaggi di proprietà dell’immobile di 

riferimento; 

6. Il presente provvedimento sarà registrato presso l’Agenzia delle Entrate e trascritto a 

favore del Comune di Amatrice (RI) presso la competente Conservatoria dei registri 

immobiliari per l’apposizione della prescritta annotazione di cui all’art. 24, comma 5, 

del D.P.R. n. 327/2001; 

Pagina  5 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



7. Il presente decreto verrà pubblicato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33 e ss.mm.ii., sul sito della stazione appaltante http://www.ricostruzionelazio.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”; 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale amministrativo regionale 

del Lazio nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 gg. 

 

 Il Direttore 

 Dott. Stefano Fermante 

 

  

Pagina  6 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



 

Part. (Mq)
Espr. 

(Mq)

Asser. 

(Mq)

Occup. 

Temp. 

(Mq)

Espr. 

(Euro)

Asser. 

(Euro)

Occup. 

Temp. 

(Euro)

1 D'EMIDIO ANTONIO nato a ROMA (RM) il 10/02/1968 MORELLI 

AMALIA nata a VELLETRI (RM) il 04/04/1939

1/2

1/2

64 118 PASCOLO ARB 4310 ‐‐ 1809,00 ‐‐ 0,56 0,19 ‐‐ ‐‐ 343,71 ‐‐

2 DI FILIPPO ROBERTO nato a ROMA (RM) il 19/03/1967 1/1 64 119 PRATO ARBOR 360 ‐‐ 360,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 169,20 ‐‐

3
GENTILE ARMANDO nato a AMATRICE (RI) il 26/05/1922 MULAS 

GIUSEPPA nata a ROMA (RM) il 01/01/1937

3/4

1/4 64 122 PRATO ARBOR 380 ‐‐ 380,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 178,60 ‐‐

4
DI FILIPPO ANDREA nato a AMATRICE (RI) il 18/08/1954

1/1 64 123 PRATO ARBOR 920 ‐‐ 920,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 432,40 ‐‐

5
DI FILIPPO MEMMO nato a AMATRICE (RI) il 23/11/1959

1/1 64 127 PRATO ARBOR 510 ‐‐ 510,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 239,70 ‐‐

6 GIGLI MARIANO nato a AMATRICE (RI) il 05/07/1935 1/1 64 128 PRATO ARBOR 2240 ‐‐ 2240,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 1052,80 ‐‐

7 GIGLI MARIANO nato a AMATRICE (RI) il 05/07/1935 1/1 64 129 VIGNETO 1635 ‐‐ 484,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 450,12 ‐‐

8 PLINI PAOLO nato a ROMA (RM) il 21/02/1960 1/1 64 136 PRATO ARBOR 1230 ‐‐ 1230,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 578,10 ‐‐

9 PLINI PAOLO nato a ROMA (RM) il 21/02/1960 1/1 64 137 VIGNETO 1410 ‐‐ 453,50 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 421,76 ‐‐

10
LOMBARDI DONATA nata a AVEZZANO (AQ) il 27/04/1967

1/1 64 221 VIGNETO 890 ‐‐ 344,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 319,92 ‐‐

11
LOMBARDI DONATA nata a AVEZZANO (AQ) il 27/04/1967

1/1 64 222 PRATO ARBOR 560 ‐‐ 560,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 263,20 ‐‐

12
LOMBARDI DONATA nata a AVEZZANO (AQ) il 27/04/1967

1/1 64 223 SEMINATIVO 160 ‐‐ 160,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 59,20 ‐‐

ELENCO PARTICELLE

Ordinanza n. 109 del 21/11/2020. Intervento di "Messa in sicurezza del dissesto idrogeologico nella frazione di Prato" nel Comune di Amatrice (RI). Codice Opera: DISS_M_017_2017. CUP: C76J18000300001. Codice 

InfraMob P23.0052-0159. Asservimento delle aree interessate dall’intervento ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 327/2001, Testo Unico delle Espropriazioni per pubblica utilità.

Comune censuario di AMATRICE (RI) - Frazione PRATO

N. DITTE PROPRIETARIE Prop. Fg. P.lla QUALITÀ

SUPERFICIE

Indennità unitaria 

di esproprio 

(Valore venale)

€/Mq

Indennità unitaria 

per asservimento 

(1/3 Indennità di 

esproprio)

Indennità 

unitaria per 

occupazione 

temporanea 

(1/12 

Indennità di 

esproprio)

INDENNITA'

Pagina  7 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



 

13
LOMBARDI DONATA nata a AVEZZANO (AQ) il 27/04/1967

1/1 64 224 VIGNETO 250 ‐‐ 11,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 10,23 ‐‐

14
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 225 VIGNETO 810 ‐‐ 61,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 56,73 ‐‐

15
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 226 BOSCO CEDUO 520 ‐‐ 520,00 ‐‐ 1,00 0,33 ‐‐ ‐‐ 171,60 ‐‐

16
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 227 PRATO 150 ‐‐ 150,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 55,50 ‐‐

17 DI FILIPPO SANTE nato a AMATRICE (RI) il 05/08/1923 1/1 64 228 VIGNETO 170 ‐‐ 21,50 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 20,00 ‐‐

18
G'IGLI ERNESTO nato/a il 18/12/1903 GIGLI EUGENIO nato a ROMA 

(RM) il 06/11/1947

1/4

6/8 64 231 VIGNETO 280 ‐‐ 1,50 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 1,40 ‐‐

19
G'IGLI ERNESTO nato/a il 18/12/1903 GIGLI EUGENIO nato a ROMA 

(RM) il 06/11/1947

1/4

6/8 64 232 SEMINATIVO 420 ‐‐ 420,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 155,40 ‐‐

20

INTESTAZIONE PARZIALE MARSILI CATHERINE nata a SVIZZERA

(EE) il 03/08/1961

MARSILI STEFANIA nata a SVIZZERA (EE) il 21/05/1965 SPINOSI 

ASSUNTA nata a NOCERA UMBRA (PG) il 14/07/1935

Da 

verificar

e 1/27

1/27

4/27

64 233 SEMINATIVO 830 ‐‐ 115,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 42,55 ‐‐

21
D'EMIDIO ANTONIO nato a ROMA (RM) il 10/02/1968 MORELLI 

AMALIA nata a VELLETRI (RM) il 04/04/1939

1/2

1/2 64 274 PRATO 1670 ‐‐ 3,50 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 1,30 ‐‐

22
MORICONI Marcello nato a AMATRICE (RI) il 23/06/1932 

PIZZINGRILLI Caterina nata a ACQUASANTA TERME (AP) il

21/11/1934

5/6

1/6 64 275 VIGNETO 320 ‐‐ 34,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 31,62 ‐‐

23
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 276 VIGNETO 310 ‐‐ 66,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 61,38 ‐‐

24
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 277 VIGNETO 350 ‐‐ 128,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 119,04 ‐‐

25

BONANNI MARIANNA nato/a il 17/06/1902 DI FILIPPO ELISABETTA

nato/a il 07/07/1913 DI FILIPPO FERNANDO nato/a il 04/06/1911 DI 

FILIPPO PIETRO nato/a il 28/06/1922

DI FILIPPO ROMOLO nato a AMATRICE (RI) il 29/07/1915
64 289 PRATO 360 ‐‐ 360,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 133,20 ‐‐

26
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 290 PRATO 300 ‐‐ 300,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 111,00 ‐‐

27 DI FILIPPO SANTE nato a AMATRICE (RI) il 05/08/1923 1/1 64 291 VIGNETO 190 ‐‐ 22,50 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 20,93 ‐‐

28
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962

GIGLI GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954
1/2

1/2 64 292 VIGNETO 180 ‐‐ 90,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 83,70 ‐‐

29

G'IGLI ERNESTO nato/a il 18/12/1903 GIGLI EUGENIO nato a ROMA 

(RM) il 06/11/1947

1/2

1/2 64 294 SEMINATIVO 420 ‐‐ 420,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 155,40 ‐‐

Pagina  8 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



 

 

30
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 295 SEMINATIVO 480 ‐‐ 480,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 177,60 ‐‐

31
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 64 296 SEMINATIVO 400 ‐‐ 400,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 148,00 ‐‐

32
DEMOFONTE GIOVANNI nato a AMATRICE (RI) il 26/11/1929

1/1 64 369 PRATO ARBOR 1080 ‐‐ 1080,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 507,60 ‐‐

33 D ANNUNZIO RITA nata a ROMA (RM) il 04/09/1937 1/1 64 370 PRATO ARBOR 500 ‐‐ 500,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 235,00 ‐‐

34
D ANNUNZIO RITA nata a ROMA (RM) il 04/09/1937 LOMBARDI 

DONATO nato a SORA (FR) il 20/01/1936

3/4

1/4 64 371 PRATO ARBOR 660 ‐‐ 660,00 ‐‐ 1,40 0,47 ‐‐ ‐‐ 310,20 ‐‐

35
DEMOFONTE GIOVANNI nato a AMATRICE (RI) il 26/11/1929

1/1 64 372 VIGNETO 860 ‐‐ 860,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 799,80 ‐‐

36 D ANNUNZIO RITA nata a ROMA (RM) il 04/09/1937 1/1 64 373 VIGNETO 400 ‐‐ 400,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 372,00 ‐‐

37

D ANNUNZIO RITA nata a ROMA (RM) il 04/09/1937 LOMBARDI 

DONATO nato a SORA (FR) il 20/01/1936

3/4

1/4 64 374 VIGNETO 410 ‐‐ 410,00 ‐‐ 2,80 0,93 ‐‐ ‐‐ 381,30 ‐‐

38

DI FILIPPO AMERICO nato a AMATRICE (RI) il 07/07/1951 DI FILIPPO 

RODOLFO nato a AMATRICE (RI) il 09/09/1955 DI MARCO MARIA nata a 

AMATRICE (RI) il 12/08/1924

1/4

1/4

1/2
70 9 PASCOLO ARB 12320 ‐‐ 244,00 ‐‐ 0,56 0,19 ‐‐ ‐‐ 46,36 ‐‐

39
GIGLI ALESSANDRO nato a ROMA (RM) il 15/10/1962 GIGLI 

GIUSEPPINA nata a ROMA (RM) il 24/12/1954

1/2

1/2 70 11 PRATO 5110 ‐‐ 385,00 ‐‐ 1,10 0,37 ‐‐ ‐‐ 142,45 ‐‐

40
D'EMIDIO ANTONIO nato a ROMA (RM) il 10/02/1968 MORELLI 

AMALIA nata a VELLETRI (RM) il 04/04/1939

1/2

1/2 70 12
PASCOLO ARB 

PASCOLO
1430.00

500.00 ‐‐ 936,00 ‐‐
0.56

0.50 0,19 ‐‐ ‐‐ 177,84 ‐‐

41
D'EMIDIO ANTONIO nato a ROMA (RM) il 10/02/1968 MORELLI 

AMALIA nata a VELLETRI (RM) il 04/04/1939

1/2

1/2 70 15 PASCOLO 3540 ‐‐ 987,00 ‐‐ 0,50 0,17 ‐‐ ‐‐ 167,79 ‐‐

42
GIGLI ERNESTO nato a AMATRICE (RI) il 18/12/1903 GIGLI EUGENIO 

nato a ROMA (RM) il 06/11/1947

1/4

3/4 70 19 BOSCO CEDUO 2040 ‐‐ 237,00 ‐‐ 1,00 0,33 ‐‐ ‐‐ 78,21 ‐‐

Pagina  9 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024



 

 

 Il Direttore 

 Dott. Stefano Fermante 

43

ADDUCI RITA nata a ACCUMOLI (RI) il 01/08/1942 ADDUCI RITA nata a 

ACCUMOLI (RI) il 01/08/1942 CRISARI ASSUNTA nata a AMATRICE (RI) 

il 01/09/1901

D ANNUNZIO GIUSEPPE nato a AMATRICE (RI) il 02/01/1926 D'ALESSIA 

ANGELA

DI GIAMMARCO ANDREA nato a ROMA (RM) il 22/08/1932 DI 

GIAMMARCO ANTONIO

DI GIAMMARCO AUGUSTA nato/a il 13/08/1896

DI GIAMMARCO COSTANZA nata a AMATRICE (RI) il 29/11/1936 DI 

GIAMMARCO FILOMENA nato/a il 23/05/1970 DI GIAMMARCO 

FRANCA nata a AMATRICE (RI) il

07/08/1935

DI GIAMMARCO GIUSEPPE nato/a il 22/08/1908 DI GIAMMARCO 

LORETO nato a AMATRICE (RI) il

09/12/1898

DI GIAMMARCO LUIGI nato/a il 01/07/1958

DI GIAMMARCO MARIA nata a AMATRICE (RI) il 27/12/1942 DI 

GIAMMARCO MARINA nata a AMATRICE (RI) il 27/02/1974 DI 

GIAMMARCO MARINA nata a AMATRICE (RI) il 27/02/1974 DI 

GIAMMARCO PAOLO nato a AMATRICE (RI) il 14/04/1946 DI 

GIAMMARCO PIETRO nato/a il 16/03/1892 DI GIAMMARCO SANTA 

nata a AMATRICE (RI) il

18/09/1968

DI GIAMMARCO SANTA nata a AMATRICE (RI) il 18/09/1968 DI 

GIAMMARCO SIMONETTA nata a AMATRICE (RI)

il 19/01/1971

DI GIAMMARCO SIMONETTA nata a AMATRICE (RI)

il 19/01/1971

70 20 BOSCO CEDUO 2180 ‐‐ 258,50 ‐‐ 1,00 0,33 ‐‐ ‐‐ 85,31 ‐‐

44
D ANNUNZIO GIUSEPPE nato a AMATRICE (RI) il 02/01/1926 

GUERRINI CHIARA nata a AMATRICE (RI) il 24/08/1939

1/2

1/2 70 28 BOSCO CEDUO 3620 ‐‐ 152,00 ‐‐ 1,00 0,33 ‐‐ ‐‐ 50,16 ‐‐

45 PLINI PAOLO nato a ROMA (RM) il 21/02/1960 1/1 70 271 BOSCO CEDUO 1820 ‐‐ 210,50 ‐‐ 1,00 0,33 ‐‐ ‐‐ 69,47 ‐‐

TOTALE:  € 9.488,78

Pagina  10 / 10

Atto n. A01072 del 07/06/2024


